
Уманец Татьяна Сергеевна 

(886342)6-36-40 

 

 

 

 

АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

 
г. Азов 

14.09.2023                                                     № 620 

 

О проведении аккредитационного мониторинга на территории Азовского 

района в 2023 году 

 

В соответствии с пунктами 4, 7, 8 Правил осуществления мониторинга 

системы образования, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 г. № 662, подпунктом 5.21 пункта 5, подпунктом 6.7 

пункта 6 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и 

науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 июля 2018 г. № 885, подпунктом 4.3.10 пункта 4 Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, подпунктом 

4.3.2 пункта 4 Положения о министерстве науки и высшего образования 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации, от 15 июня 2018 г. № 682, на основании приказа 

Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 г. 

№ 660/306/448 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уманец Татьяну Сергеевну, главного специалиста, назначить 

муниципальным координатором по организации и проведению 

аккредитационного мониторинга на территории Азовского района.  

2. Руководителям образовательных организаций: 

 

2.1. назначить ответственных лиц за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в 

информационной системе государственной аккредитации 

образовательной деятельности (далее - ИС ГА); 

2.2. назначить ответственных лиц за актуализацию информации на сайте 

ОО; 

2.3. обеспечить заполнение аккредитационного мониторинга на 

платформе ИС ГА в период с 18.09.2023 по 01.10.2023. 

 

          



Уманец Татьяна Сергеевна 

(886342)6-36-40 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                     И.Н.Малиночка 

 


